
 
Совет депутатов 

Катав-Ивановского городского поселения  
 

РЕШЕНИЕ 
 

 «23» декабря  2015 года                                                                                      №  117 

 

Об утверждении плана работы 

Совета депутатов Катав-

Ивановского городского 

поселения  на первое полугодие  

2016 года 

 

 

Заслушав Председателя Совета депутатов Катав-Ивановского городского 

поселения Федосееву Г.Ф. и обсудив предлагаемый план работы Совета  депутатов 

Катав-Ивановского городского поселения  на первое полугодие  2016 года, Совет  

депутатов Катав-Ивановского городского поселения  

 

РЕШАЕТ: 

1. Утвердить план работы Совета депутатов Катав-Ивановского городского 

поселения  на первое полугодие  2016 года (приложение). 

2. Контроль исполнения настоящего решения возложить на Председателя Совета  

депутатов Катав-Ивановского городского поселения Федосееву Галину 

Филипповну.  

 

 

 

Председатель Совета  депутатов  

Катав-Ивановского городского поселения                                                        Г.Ф. Федосеева  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение   

к решению Совета Депутатов Катав-

Ивановского городского поселения  

от «___»  декабря  2015 г. №  

 

 

План работы 

Совета депутатов Катав-Ивановского городского поселения 

на первое полугодие  2016 года 

 
1. Принятие общеобязательных программ и нормативно-правовых актов  

                                     Катав-Ивановского городского поселения  
№ 

п/п 

Мероприятие/название документа Срок 

рассмотрения/ 

выполнения 

Ответственный за 

разработку 

Ответственный за 

рассмотрение 

(комиссия, 

председатель) 

 

1. Разработка и принятие нормативно-правовых актов в соответствии с  

                               Уставом Катав-Ивановского городского поселения 

  

1. Внесение изменений и дополнений 

в нормативно-правовые акты по 

реализации Федеральных Законов 

и Законов Челябинской области 

По мере 

изменения 

законодатель 

ных актов 

Кондратьева Ю.В. Председатель 

комиссии по 
законодательству 

Федосеева Г.Ф. 

 

2. Работа с бюджетом, финансами и фондами 

 

 О внесении изменений в решение 

Совета депутатов Катав-

Ивановского городского 

поселения  №      от         2015 г. «О 

бюджете Катав-Ивановского 

городского поселения на 2016 

год» 

январь - июнь  Кожевникова О.Р.  

 

 

Председатель 

финансово-

бюджетной 

комиссии 

Киселѐва Е.К. 

 
 Об утверждении отчѐта об 

исполнении  бюджета Катав-

Ивановского городского поселения  

за  2015 год 

 апрель Кожевникова О.Р. 

 
3. Рассмотрение вопросов текущей деятельности органов местного самоуправления и 

                      осуществление контроля за исполнением Решения Совета депутатов 

 

 Принятие Перечня по исполнению 

наказов избирателей на 2016 год 

январь Депутаты 16 

избирательных 

округов 

 

Председатели 

депутатских 

комиссий 

 О ходе реализации муниципальной 

программы «О развитии улично-

дорожной сети», в частности 

подпрограммы «Уличное 

освещение» 

январь Иванов М.В. Председатель 

депутатской 

комиссии Гладков 

В.В. 

 О содержании детских игровых  

городков, их безопасности 

март Кондратьева 

Ю.В.,  

Хортов А.В. 

 

 



 Отчѐт Главы Катав-Ивановского 

городского поселения  о 

результатах своей деятельности и 

деятельности  администрации 

Катав-Ивановского городского 

поселения за 2015 год 

март Глава Катав-

Ивановского 

городского 

поселения 

Бисярин А.А.   

 

Председатели 

депутатских 

комиссий 

 Рассмотрение информации об 

итогах социально-экономического 

развития городского поселения в 

2015 г. 

апрель Кожевникова О.Р. Председатель 

финансово-

бюджетной 

комиссии 

 

 Об организации и проведении 

весенних субботников в г. Катав-

Ивановске 

      апрель Хортов А.В. Председатель 

депутатской 

комиссии по 

коммунальному 

хозяйству, 

строительству, 

промышленности, 

ГО и ЧС Гладков 

В.В. 

 О подготовке к празднованию  Дня 

Победы в Великой Отечественной 

войне 1941-1945 г. г. 

     апрель   

Киселѐва Е.К. 

Хохлов С.Н. 

Председатель 

депутатской 

комиссии по 

социальной 

политике Юрина 

Е.С.  

 О подготовке к празднованию Дня 

города Катав-Ивановска 

      май Председатель 

депутатской 

комиссии по 

социальной 

политике Юрина 

Е.С. 

 Об организации транспортного 

обслуживания населения  г. Катав-

Ивановска 

      июнь  Хортов А.В. ПДК по 

коммунальному 

хозяйству, 

строительству, 

промышленности, 

ГО и ЧС Гладков 

В.В. 

 Контроль за исполнением 

органами местного 

самоуправления и должностными 

лицами местного самоуправления 

полномочий по решению вопросов 

местного значения 

январь-июнь Председатели комиссий  

 Формирование плана работы 

Собрания депутатов на                               

второе  полугодие 2016 года 

июнь Председатели депутатских комиссий 

 

4. Участие в законотворческой деятельности, мероприятия по организации деятельности 

Совета депутатов Катав-Ивановского  городского поселения  

 

 Приѐм избирателей депутатами, 

работа с письмами и обращениями 

граждан 

Постоянно  Депутаты 

( по отдельному 

графику) 

Федосеева Г.Ф. 

 Участие в комиссиях, образуемых 

Главой городского  поселения по 

Постоянно  Депутаты Совета 

депутатов 16 

Федосеева Г.Ф 



направлениям деятельности избирательных 

округов 

 
Внесение изменений и дополнений 

в нормативно-правовые акты по 

организации деятельности Совета  

депутатов 

В течении 

полугодия  

 Председатель 

депутатской 

комиссии по 
законодательству  
Федосеева Г.Ф. 

 Проведение очередных заседаний 

Совета  депутатов 

27.01.2016 

24.02.2016 

30.03.2016 

27.04.2016 

25.05.2016 

29.06.2016 

Федосеева Г.Ф. - 

 Проведение внеочередного 

заседания Совета депутатов  

По 

инициативе 

Главы Катав-

Ивановского 

городского 

поселения, 

Председателя 

Совета 

депутатов  

или не менее 

трети от 

числа 

избранных 

депутатов  

  

 Организация депутатами приѐмов 

граждан на избирательных 

участках 

1 раз в 

квартал на 

каждом из 16 

избирательны

х участков 

Депутаты Совета 

депутатов 

Председатель 

Совета депутатов 

Федосеева Г.Ф. 

 Участие депутатов в культурных 

программах, проводимых 

коллективом ДЦ «Октябрь» в 

пределах избирательных участков 

По мере 

организации 

мероприятий 

Депутаты Совета 

депутатов 

Директор ДЦ 

«Октябрь» 

Киселѐва Е.К., 

депутаты 16 

избирательных 

участков 

 Приѐм граждан в Депутатском 

центре «Единой России» 

1 раз в 

квартал 

Депутаты Совета 

депутатов, 

входящие в 

депутатскую 

фракцию 

В соответствии с 

графиком приѐма 

Депутатского 

центра, 

публикуемого в 

газете «Авангард» 

 

5. Работа Малого совета и постоянных депутатских комиссий 

 

 Заседания Малого совета по 

согласованию повестки заседаний 

Собрания депутатов, по 

награждению Почетными 

грамотами и Благодарственными 

письмами Совета депутатов 

Ежемесячно Федосеева Г.Ф. 

 Работа постоянных депутатских 

комиссий. Рассмотрение 

документов и подготовка 

Ежемесячно Председатели 

депутатских 

комиссий 



заключений по вопросам, 

выносимым на заседания Совета  

депутатов 

 Утверждение и размещение на 

информационном стенде   графика  

приѐма жителей города  

депутатами Совета депутатов 

 Фатхинурова Ю.А. 

 


